
Strana 1SPPK2Q6PN7QOODNQhttps://sbirkapp.gov.cz/
sbirkausc@mvcr.cz

odbor veYejné správy, dozoru a kontroly
nám�stí Hrdino 1634/3
140 21 Praha 4

íslo datové zprávy zveYejn�ní: 1314072222

Oznámení o vyhláaení právního pYedpisu
Ministerstvo vnitra jako�to správce Sbírky právních pYedpiso územních samosprávných celko a n�kterých správních
úYado v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 35/2021 Sb., o Sbírce právních pYedpiso územních samosprávných celko a
n�kterých správních úYado, potvrzuje vyhláaení právního pYedpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.cz/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Obec Mut�nice (ID DS: 5kebcmv, IO: 00285145)
Druh právního pYedpisu: Obecn� závazná vyhláaka
íslo právního pYedpisu: 1/2024
Název právního pYedpisu: o noním klidu
Datum vydání právního pYedpisu: 31.01.2024
Zakonné zmocn�ní: zákon . 251/2016 Sb., o n�kterých pYestupcích - § 5 odst. 7
Oblast právní úpravy: noní klid
Úinnost právního pYedpisu: 27.02.2024
Datum a as zveYejn�ní právního pYedpisu ve Sbírce právních pYedpiso: 12.02.2024 14:22

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.



 
Obec Mutěnice 

Zastupitelstvo obce Mutěnice 
 

Obecně závazná vyhláška obce Mutěnice  
o no�ním klidu 

Zastupitelstvo obce Mutěnice se na svém zasedání dne 31.1.2024 usnesením č. VII./2024Z/11 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona    
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

l. 1 

Předmět  
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší. 

l. 2 
Doba no�ního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

l. 3 

Stanovení výjime�ných případů,  
při nichž je doba no�ního klidu vymezena dobou kratší  

 
 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od čtvrté do šesté hodiny, a to v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od nulté do šesté hodiny, a to v následujících případech: 

a) v noci ze soboty na neděli (měsíc duben) z důvodu konání akce „Otevřené sklepy“ 

b) v noci ze soboty na neděli 20.týden (měsíc květen) z důvodu konání akce „Ameriky mezi sklepy“ 

c) v noci ze soboty na neděli (měsíc červen) z důvodu konání akce „Noční otevřené sklepy“ 

d) v noci ze soboty na neděli (měsíc červenec) z důvodu konání akce „Duel vinařů“ 

e) v noci ze soboty na neděli (měsíc listopad) z důvodu konání akce „Otevřené sklepy“ 

 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od jedné do šesté hodiny, a to v následujících případech: 

a) v noci z pátku na sobotu 20.týden (měsíc květen) z důvodu konání akce „Ameriky mezi sklepy“ 

b) v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli 24.týden (měsíc červen) z důvodu konání akce 
„Festival mezi sklepy“ 

c) v noci ze soboty na neděli (měsíc červenec) z důvodu konání akce „Noc pod Mutěnskú horú“ 

d) v noci ze soboty na neděli 28.týden (měsíc červenec) z důvodu konání akce „Letní noc“ 

e) v noci ze soboty na neděli (měsíc srpen) z důvodu konání akce „Mutěnský gulášfest“ 

f) v noci z pátku na sobotu a v noci ze soboty na neděli (měsíc srpen) z důvodu konání akce „Motosraz“ 

g) v noci ze soboty na neděli 33. týden (měsíc srpen) z důvodu konání akce „Letní vinné Mutěnice“ 

h) v noci ze soboty na neděli poslední víkend v srpnu z důvodu konání akce „Letní noc-závěr prázdnin“ 

i) v noci ze soboty na neděli první víkend měsíce září z důvodu konání akce“ Vinařské dny, Vinobraní“ 

 

 
1
 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního klidu se 

rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována“ 
 



 

 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku obecně závazné 
vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů  
před datem konání.  

 

 

 

l. 4 

Ú�innost 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 

………………………….  …………………….. 
Ing. Jiří Zálešák, v.r.  Petr Bíza, v.r. 
starosta  místostarosta 

 
 


